
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Novembre\Determina n°368.doc  

 

 

C O M U N E  D I  S C I C L I  
Provincia Regionale di Ragusa 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 368 DEL 29/11/2010 

 

 

OGGETTO: Lavori Manutentivi e di adeguamento alle norme vigenti, negli edifici scolastici  

                       Comunali per l’anno 2009. Liquidazione incentivo ex art. 18 della L. 109/94  

                       e ss.mm.ii. 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

 
 PREMESSO: 

CHE con propria Determina n° 170 del 28/09/2009 è stato costituito il gruppo di progettazione e nominato il 

Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Antonino Bonincontro del progetto dei lavori manutentivi e 

di adeguamento alle norme vigenti, negli edifici scolastici Comunali per l’anno 2009; 

CHE con Determina del Capo VIII Settore n° 175 del 08/10/2009 è stato approvato il progetto dei lavori 

suddetti;  

ATTESO che i lavori di cui all’oggetto risultano conclusi già dal 20/05/2010, per cui si può procedere alla 

liquidazione dell’incentivo per l’intero importo di € 570,75 così come indicato nel quadro di ripartizione;  

RICHIAMATO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art. 18 del testo della 

legge n° 109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n. 7/2002 e n. 7/2003, approvato con delibera di 

G.M. n° 90 del 22/03/2005; 

VISTO il prospetto riepilogativo di liquidazione dell’incentivo pari alla somma complessiva di € 570,75 al 

lordo degli oneri fiscali, allegato alla presente; 

ACCERTATO che la suddetta somma di € 570,75 è contenuta nei limiti di quella impegnata con la 

determina del Capo VIII Settore n° 166 del 24/09/2009; 

ATTESO che la Corte dei Conti Sez. Regionale di controllo dell’Umbria, con delibera n. 1/2008/P, ha 

ritenuto tra gli oneri richiamati per l’attività progettazione interna ex art. 18 L. 109/94, non vada ricompresa, 

l’IRAP;  

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della superiore somma;  

VISTO l'art. 184 del D. Lgs.  n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO l'OREL vigente; 

DETERMINA 

 

 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Novembre\Determina n°368.doc  

Per la causale in premessa: 

1) Di liquidare e pagare al R.U.P. ed ai componenti del gruppo di lavoro del progetto “Lavori Manutentivi e 

di adeguamento alle norme vigenti, negli edifici scolastici comunali per l’anno 2009”, la somma di € 

461.03 oltre € 109,72 per oneri riflessi, così come da prospetto riepilogativo allegato alla presente; 

2) Di dare atto che la somma di € 570,75 risulta impegnata nel servizio 2.01.05.01/10 cap. 191 del 

bilancio 2010residuo 2009 impegno 1379/02, per effetto della determina n° 166 del 24/09/2009;    

3)   Di dare atto che le somme necessarie al pagamento dell’IRAP sono a carico dell’Ente e possono essere  

      prelevate dal servizio 1.01.05.07/10 cap.17 del bilancio 2010; 

4) Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio 

finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del Consiglio 

Comunale per conoscenza. 

 

                                                    Il Capo VIII Settore 

                                (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO                N._____________ 

 

LIQUIDAZIONE      N._____________ 

 

MANDATO              N._____________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

_________________________________ 

Dott. Salvatore Roccasalva 


